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Zakończenie szwajcarsko-polskiego projektu na przejściu
granicznym w Połowcach

Krystyna Jakimik-Jarosz
21.10.2016

20 października w Połowcach odbyło się uroczyste zakończenie
projektu "Wkład w poprawę przepustowości i kontroli drogowego
przejścia granicznego w Połowcach" współfinansowanego przez
Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi
krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

W  uroczystości,  która  odbyła  się  na  terenie  drogowego  przejścia  granicznego  w
Połowcach udział wzięli m.in.: wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski, przedstawiciele
Straży Granicznej: ppłk SG Adrian Siadkowski - Doradca Komendanta Głównego Straży
Granicznej,  ppłk  SG  Grzegorz  Biziuk  -  Komendant  Podlaskiego  Oddziału  Straży
Granicznej,  płk  SG Andrzej  Rytwiński  -  Komendant  Nadwiślańskiego Oddziału  Straży
Granicznej, reprezentanci Służby Celnej na czele z Dyrektorem Izby Celnej w Białymstoku
mł. insp. Tomaszem Węgielem, a także Dyrektor Biura Szwajcarsko-Polskiego Programu
Współpracy Guido Beltrani oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Po uroczystym apelu goście mieli okazję zapoznać się  z infrastrukturą przejścia, obejrzeć
obiekty ostatnio oddane do użytku w tym: budynek izolatorium, myjnię przejazdową z
dezynfekcją  kół  i  podwozi  samochodów ciężarowych,  lądowisko  dla  śmigłowców.  Na
zakończenie  realizacji  projektu  odbyła  się  także  konferencja  podsumowująca  całość
przedsięwzięcia zorganizowana przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku.

Szwajcarsko-Polski  Program  Współpracy,  czyli  tzw.  Fundusz  Szwajcarski,  jest  formą
bezzwrotnej  pomocy  zagranicznej  przyznanej  przez  Szwajcarię  Polsce  w  ramach
szwajcarskiej pomocy dla 10 państw członkowskich Unii Europejskiej, które przystąpiły do
niej 1 maja 2004 r. Na mocy umów międzynarodowych, rozdysponowano ponad 1 mld
franków  szwajcarskich.  Dla  Polski  Fundusz  Szwajcarski  przewiduje  niemal  połowę
środków (ok. 489 mln CHF). Na wkład w poprawę przepustowości i kontroli drogowego
przejścia granicznego w Połowcach wydano ponad 56 mln. zł.

Zdjęcia: K.Karny, K. Wygonowski
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